
ВТОРО ПОЛУГОДИЕ 
Недела:  35     Час: 2 
Датум:                                                    

ТЕМА 5:  ЕМОЦИОНАЛНО И ФИЗИЧКО ЗДРАВЈЕ 
Алкохол и алкохолизам 

Клас 
I - година 

 
Време 

 
Цели на учење 

 
Критериуми за 

успех 

Активности 
 

 
Ресурси 

 
Доказ за 

постигнување Опис Форми  
(Ц/Г/И) и 
техники 

 

10  

 

 

 

25  

 

 

 

 

10  

Ученикот да знае 
штетни последици од 
алкохолот 
 
 
 
 
 
Ученикот да разбере 
причини за зависност 
од алкохол 
 
 
 
 
 
 
Ученикот да разбере 
опасност по здравјето 
од алкохолот.  
 
 
 

Ученикот дефинира 
здравствени 
проблеми и 
штетност од дрогите 
 
 
Ученикот ги 
објаснува причините 
за зависност од 
алкохолот 
 
 
 
 
 
Ученикот согледува 
опасност од 
алкохолот.  

Преку бура на идеи на тема: алкохол,  
изведуваме заедничка дефиниција за 
алкохолот, видовите алкохолни 
пијалаци и последиците од 
алкохолизмот 

 

Преку интерактивна настава, 
запознавање на учениците со болести 
од различна природа и болести на 
зависност, алкохолизам.  
Потеклото на алкохолот и 
традицијата на пиење на овие 
простори. 
 
 
Изработка на плакати со пораки 
против алкохолот 

Г 
Техника:  
Бура на 

идеи 
 

 

 

Ц/Г/И 

ЗСНУ 

 

 

Ц/Г/И 

 

 

учебник по 
биологија,  

табла,  

креда,   

интернет,  

претходно 
подготвена ПП 
презентација,  

ЛЦД проектор 

телевизор,  

лап топ. 

 

 

 

 
 

Прашања – 
одговор 

 
Прашања за 

самопроценка 
(формативно 
оценување) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

          
 



 

Организација Детали за диференцијација/ групи/ 
улога на возрасен ( поврзано со активностите) 

Забелешки / можности за проширување/ домашна работа Kлучна 
терминологија 

Вовед:     Поврзување на претходни знаења за 
екологијата со новите теми кои ќе се разработуваат.  

Главен дел    Преку интерактивна настава, запознавање 
на учениците со болести од различна природа и болести 
на зависност, алкохолизам.  
Потеклото на алкохолот и традицијата на пиење на 
овие простори. 
 
Групни активности:  Учениците внимателно ја следат 
наставата и притоа се вклучуваат во текот на часот 
преку излагања.   Изработка на плакат со пораки 
против алкохолот   
 
Завршен дел: Преку кратки прашања и размислувања 
правиме повторување на главните моменти во 
лекцијата. 

Проширување на знаењата на учениците кои завршиле:   
 
Домашна задача:   

Алкохол  
Цироза  
Здравје 
Болести  

Зависност  
 

          
 


